
Prokázaná účinnost 

V rámci testování biologických čisticích prostředků v Nizozemsku byl 

Forecourt Bio používán společně s biologickým odstraňovačem 

olejových skvrn OT8 a biologickými odlučovači oleje Bio Tubes na 

rušné čerpací stanici na pěti ostrůvcích po dobu 6 měsíců. 

Na konci zkoušky se vypouštění oleje z odlučovače snížilo o 95%. 

 

Biologický čistič obslužných prostor 
 

Inovativní biologický čistič obslužných prostor, který nejen 

rychle odstraňuje a rozkládá znečištění naftou a olejem, ale 

působí i dlouho po aplikaci. 

Bezemulzní vodou oplachovatelný Forecourt Bio, určený k čištění čerpadel, 

ostrůvků a obslužných prostor, je biologicky rozložitelný a výrazně snižuje 

vypouštění oleje do odlučovačů. 

Naše kombinace ekologického složení a vysokého čisticího účinku činí z 

Forecourt Bio dokonalý univerzální čisticí prostředek pro obslužné prostory. 
 

 Biologicky 
odbouratelný 

 Biologický  Dlouhá životnost 

 Bezemulzní  Bez VOC  Bez D-Limonene  

 Šetrný k separátorům  Šetrný k lakům  Nehořlavý 

 

Proč zvolit Forecourt Bio? 
 Rychlý a účinný 

 Obsahuje kombinaci tekutých enzymů, přátelských bakterií a 

biologicky odbouratelných povrchově aktivních látek, které rychle 

odstraňují mastnotu a olejové znečištění. 

 Dlouhotrvající účinek 
 Dlouhodobé biologické působení Forecourt Bio pokračuje v 

odbourávání zbytkového oleje a tuku ještě dlouho po aplikaci a 

snižuje tak množství vypouštěného oleje. 

 Nízká nebezpečnost 
 Forecourt Bio je netoxický, neobsahuje těkavé organické látky ani D-

limonen a je bezpečný pro životní prostředí, přepravu i skladování. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

oiltechnics.com 

Forecourt Bio 



KDE POUŽÍVAT 

• Určeno k čištění čerpadel, ostrůvků a obslužných 

prostor. 

• Nahrazuje potřebu používat alkalické nebo žíravé 

čisticí prostředky. 

 
JAK POUŽÍVAT 

K čištění čerpadel, ostrůvků a obslužných prostor: 

• Pro běžné čištění používejte roztok 1:20, tj. 250 ml na 5 

litrů. 

• Nejlepších výsledků dosáhnete, když použijete teplou 
vodu. 

K čištění skvrn od nafty nebo oleje: 

• Kontaminovanou oblast navlhčete vodou. 

• Nalijte zředěný přípravek Forecourt Bio na skvrnu a 

rozetřete ho tvrdým kartáčem. 

• Nechte působit 10-15 minut a poté opláchněte 

čistou vodou. 

• Pro staré nebo odolné skvrny použijte OT8. 

 
JAK ODSTRANIT BIOLOGICKÉ OLEJOVÉ SKVRNY? 

Naše biologické produkty na odstraňování olejových skvrn, 

včetně Forecourt Bio, obsahují speciálně vybrané bakterie, 

které rozkládají olejové skvrny. 

Dokud je přítomen zdroj potravy, tedy olej, bakterie 

pokračují v práci a dělají to tak dlouho, dokud se všechen 

neztratí! Aby bylo biologické čištění účinné, je třeba: 

• Zdroj potravy pro bakterie, tj. olej. 

• Teplé prostředí • Vlhkost 

• Kyslík • Správné bakterie 
Pokud jsou splněny první čtyři podmínky, bakterie vybrané 

pro použití v našich produktech rozkládají ropné skvrny - 

od lehkých olejů až po těžkou ropu. 

Bakterie používané v našich výrobcích jsou typu Euro 1 

(bezpečné pro dlouhodobé laboratorní použití a bezpečné 

pro dlouhodobé vystavení široké veřejnosti). 

FYZIKÁLNÍ VLASTNOSTI 

• Vzhled Slabě bílá kapalina 
 

 

• Měrná hmotnost ~0,985 
 

 

• pH ~4,0 
 

 

• Množství bakterií (cfu/ml) 3,4 x 106
 

 
 

• Bod vzplanutí (°C) >93 
 

 

• Množství VOC Zanedbatelné 
 

 

 

VLIV NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 

• Biologicky odbouratelné • Žádný potenciál bioakumulace 

• Bez VOC • Zanedbatelná ekotoxicita 

 
SKLADOVÁNÍ A DOBA POUŽITELNOSTI 

Skladujte nejlépe v původních neotevřených obalech 

mimo přímé sluneční světlo. 

Nevystavujte extrémním teplotám a zabraňte kontaminaci 

cizími materiály. 

Doba použitelnosti: 2 roky od data výroby. 

Další pokyny pro manipulaci a skladování naleznete v 

bezpečnostním listu. 

 
LIKVIDACE 

Přebytečný produkt zlikvidujte v souladu s místními 

předpisy. Před recyklací je třeba nádoby vypláchnout. 

 
TECHNICKÉ SLUŽBY A PODPORA PRODEJE 

Společnost Oil Technics Ltd vyrábí ve Skotsku podle norem 

ISO 9001: 2015 a ISO 14001: 2015.  

Distributor pro ČR: Marido Solutions s.r.o., Nové sady 

988/2, 602 00 Brno, www.cleaning-shop.cz  

Informace o produktech na: info@cleaning-shop.cz 

 

VELIKOST BALENÍ 

• 5 litrů • 20 litrů 

• 200 litrů • 1000 litrů 

 
 

   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Oil Technics Ltd 

Linton Business Park, Gourdon, Aberdeenshire, Scotland UK DD10 0NH I +44 (0) 1561 361515 I info@oiltechnics.com I oiltechnics.com 

made in 

SCOTLAND 
 

R
e
v0

9
2
2
 

F
o

r
e
c
o

u
r
t
 
B

i
o

 

mailto:info@oiltechnics.com

